**Καλινίκος:** patriarcha Const. (a. 694-706). a Iustiniano (II) imperatore caecatur 3920-23.

**Καμβύσης:** maritus Mandanis, filiae Astyagis 741; ignobilis et plebeius 742; eius filius Cyrus 747, 758.

**Καμβύσης (B'):** Cyro (II) succedit 852/53; alterum filium Cyri Smerdim ut hominem robustum odit 858; etiam propter insomnia invidens Smerdi illi necem molitur 861-71; post mortem eius Magi imperium sumunt 872-75.

**Κανδαύλης:** rex Lydiae et Phrygiae. generis originem ab Hercule ducit 814/15; uxorem eximia pulchritudine habet 816; ministrum Gygem spectatorem suae uxoris nudae esse vult 821; Gyges ad ianuam a Candaule occultatus nuda pulchritudine corporis uxoris eius delectat 824-26; a Gyge necatur 834.

**Κανωβίκον:** urbs in uno ex ostiis Nili. ad eam Paris cum Helena confugit 1176/77.

**Καπανεύς:** unus e septem ducibus antiquae urbis Thebarum. figurate de iactante viro. cum eo rebellis Maniaces comparatur 6205.

**Καπιτωλίνος λόφος:** posterius nomen collis Tarpeii 1680/81.

**Καππαδοκες:** incola Cappadociae vel ortus e Cappadocia. Cappadocienses imperatores Byz. Mauricius, 3437, He-

raclius, 3608, et Romanus IV Diogenes 6357.

**Καράκαλος:** vide Ἀντωνίος Καράκαλος.

**Καρές:** incolae Cariae 1263.

**Κάρολος:** rex Francorum (a. 768-814) 4433; Leo, papa Romæ, ab eo auxilium recipit 4437-41; Leo eum coronat et imperatorem Romæ facit 4442-44.

**Καρχηδόνιοι:** incolae Carthaginis.

Romani aduersus eos bellabant 1811;

Καρχηδονίων ἄστυ: portas suas Belisario aperuit 3122; Καρχηδονίων πόλις: sub Leontio, imperatore Byz., Arabes eam capiunt 3847; τὰ τῶν Καρχηδονίων 3842.

**Κάσσιος Γάιος:** una cum M. I. Brutus G. (I.) Caesarem occidit 1829.

**Κάσσιοι:** genus Romæ e quo consules creati sunt 1753.

**Κάτλοι:** genus Romæ e quo consules creati sunt 1753.

**Κάτωνες:** genus Romæ e quo consules creati sunt 1754.

**Κένταυροι:** nomen ferociis populi Thessaliae. figurate de viro atroci. cum eis rebellis Maniaces comparatur 6204.

**Κέρβερος:** in mythologia antique Graeciae custos Tartari. figurate de immiserabili viro. cum eo imperatores Byz. Phocas, 3542, et Leo (III), 4175, comparantur.

**Κικέρωνες:** genus Romæ e quo consules creati sunt 1753.

**Κιλιξ, Κιλικες:** incola, -ae Ciliae, regionis Asiae Minoris 5680, 5795; in exercitu Leonis Phocae quoque erant 5405.

**Κις:** pater Sauli, primi regis Hebraeorum 1101.

**Κισσεύς:** pater Hecuba, coniugis Priami 1120.

**Κλαύδιος:** imperator Rom. (a. 41-54). armati milites et in conviviis eum for-

midoiosum et trepidum circumstant 2003-08; eius regni spatium 2008a; beneficio moritur 2008b/09; ei Nero succedit 2009/10.

**Kλαύδιος:** imperator Rom. (a. 268-270). pater Constantis caesaris ut noster auctor scribit 2281.

**Kλεοπάτρα:** regina Aegypti. sub ea Romani imperium Aegypti capiunt 959.

**Kλυταιμνήστρα:** uxor Agamemnonis 1467; eius fraude Agamemnon (ab Aegistho) trucidatur 1466; a suo filio Oreste occisa 1470.

**Kολλατίνος Λεόκιος Ταρκύνιος:** vide Λεόκιος Ταρκύνιος Κολλατίνος.

**Kόλχοι:** incolae Colchidis. in exercitu Leonis Phocae erant 5404.

**Kομνηλός Μανουήλ:** vide Μανουήλ Κομνηλός.

**Kομνηλός αι:** imperatores e genere Comnenorum. post Nicephorum (III) imperium sumunt 6614/15; sic appellatur Manuel (I), imperator Byz., qui a nostro auctore valde laudatur 2509-12.

**Kόμοδος:** imperator Rom. (a. 180-192), filius Antonini Marci. minime similis patris illi succedit 2219-21; habitus eius 2222-25; venenis mortem, dignam sua vita, reperit 2226-28; eius regni spatium 2228a.

**Kοπρώνυμος:** cognomenum Constantini (V) 5076.

**Kορίνθιοι:** incolae urbis Corinthi 1228.

**Kρέονσα:** filia Priami, uxor Aeneae 1562.

**Kρήτη:** insula Graeciae 1227, 1232; socii defectionis ab imperatore Leontio ad eam classem appellunt 3854; Arabes imperante Nicephoro (II) Phoca eam capiunt 5568.

**Kροῖσος:** rex Lydiae et Phrygiae.

e stirpe Gygis 840; Cyrus eum velut opulentum metuit, sed obtemperans verbis Danielis eum vincit et captivum capit 808/09, 841-45.

**Kρόνος:** deus antiquae Graeciae. cum eo Romanus (I) comparatur 5538.

**Kρόνος:** sidus Saturnus 116, 123.

**Kρόνος:** cognomenum Beli, regis Assyriorum 539.

**Kρούμος:** princeps Bulgarorum (a. ci. 803-814). sub eo Bulgari Romanum imperium percurrunt atque Basilium, nondum imperatorem, capiunt 5123-29.

**Kυζικηνοί:** incolae Cyzici, urbis Asiae Minoris in ora Propontidis, eorum episcopus filius Armatii creatur 2952/53.

**Kύρος (B):** filius Cambysis et Mandanis 747, 758; Astyages, rex Persarum, eum vero infantem occidendum bubulcodat 748-51; ex expositione ab Harpago servatur 752-57; collusorem filium Artembarae atrociter multat 764; rex Persarum ab Harpago contra Astyagem irritatus, illum magna vi aggreditur et vincit 797-805; Croesum, regem Lydorum, vincit et captivum capit 807-09; Danielis eum contra Croesum exhortatur et victoriam eius secundum vaticinium prophetae Esaiae praedicit 841-47; Hebraeos e captivitate liberat et Hierosolyma illis exstructa concedit 848-51; post eum filius eius Cambyses regnat 852/53; imperium Persarum ab eo ad Alexandrum Macedonum usque CCXII annos duravit 922/23.

**Kωνσταντίνος (A):** imperator Byz. (a. 325-337). Constantis caesaris filius e priore uxore Helena 2283/84, 2291; adversus Maxentium, Severum, Maximinum et Galerium bellum movet et vincit 2295-97; solus imperator imperii et primus rex christianus 2298-2300; religionem paganam evertit et christianam praedicat 2305-07; novam urbem condit

2308-19; eius regni spatium vetere in Roma et Constantinopoli 2330-30b; e filiis Constantium, secundum natu, totius Orientis, Constantem et Constantinum Romae et Occidentis provinciarum imperatores designat 2333-36; μέγας dictus 2284.

**Kωνσταντίνος (B):** imperator (a. 337-340). filius Constantini (I). ei et altero filio Constanti pater Romanum et Occidentis provincias tradit 2334-36; in bello civili contra fratrem Constantem occiditur 2337-39.

**Kωνσταντίνος (Γ):** imperator Byz. (a. 641). filius Heraclii (I) e priore uxore 3612; post Heraclii (I) mortem imperium assumit 3740; Martina et Pyrrho, patriarcha Const., venenum ei propinatis ante tempus moritur 3742-45, 3748; eius regni spatium 3741a; filius eius Constans (II) 3757.

**Kωνσταντίνος (Δ):** imperator Byz. (a. 668-685). Παγωνάτος dictus 3797; filius Constantis (II) imperium recipit 3790/91; cum classe ingenti Siciliam occupat et imperfectores patris et Mizizium necat 3792-95; orthodoxus sextum concilium oecumenicum convocat 3801-03; eius regni spatium 3803a; filium Iustinianum (II) imperatorem designat 3804/05.

**Kωνσταντίνος (Ε):** imperator Byz. (a. 740-775). Κοπρώνυμος dictus 4250, 5076; filius Leonis (III), patre mortuo imperium excipit 4242, 4249/50, 4254; ecclesiam persecutur 4262-68; imagines ex ecclesiis excidit, monachos vexat et iugulat 4269-78; Artabasdo deficiente fugit 4279-83; reversus cum exercitu maximo in Artabasdom pugnat, eum capit et caecat 4299-4304; rursus imperator 4305/06; cultorem imaginum Stephanum interficit et Euphemiae martyris ossa bovum ossibus permista concremat 4316-23; eius regni spatium

4323a; moritur 4323b/24.

**Kωνσταντίνος (ΣΤ):** imperator Byz. (a. 780-797). filius Leonis (IV) 4327/28; patre mortuo cum matre, imperatrice Irene, regnat 4328, 4334; adulescens matrem a communione imperii submovet 4336-45; postea rogatu eius Irene rursus imperium sumit 4354-58; a matre, percita amore imperii, imperio deicitur et caecatur 4359-72, 4379-82, 4387-97; eius regni spatium 4473b.

**Kωνσταντίνος (Ζ):** imperator Byz. (a. 913-959). filius purpurigenitus Leonis (VI) ex quarta uxore 5301/02; a patre morituro ipse cum Alexandro imperator designatur 5327-29; post mortem Alexandri solus imperator, puer annos septem modo natus 5340-44; tenera aetas multa mala ei praebuit 5345-47; πορφυρόπτης 5540, πορφυρόβλαστης 5302, 5376, πορφυρόφυτος 5366, πορφυροφύτευτος 5523 dictus; tamquam arbor recens plantata vel nauta ipse multis annis elapsis prudentiam solidiore nactus est 5348-72; Constantinus Ducas rebellans contra eum interficitur 5373-82; Leo Phocas cum copiis undique coactis contra eum rebellat 5386-5425; Romanum (I) tamquam amicum videt et imperii sui custodem designat 5426-49; Leonem Phocam seditiosum caecat, Romani (I) filiam uxorem ducit et illum imperatorem coronat 5452-88; infra Romanum et illius filios coronatos collocatur 5490-5511; ipse in virili aetate cum viris bonis Romanum et illius filios eicit et relegat 5523-41; Bardam, domesticum scholarum, et deinde Nicephorum Phocam designat 5547-55; eunuchum Basilium, Romani filium naturalem, accubitorem et custodem imperatorii lecti designat 5549-51; filius eius ex uxore Helena, Romani